
Prot. int. 9824 del  15.05.2017 

 

 

CITTÀ DI  ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

DIREZIONE 1 – SVILUPPO ECONOMICO E TERRITORIALE 

AREA 1 – PIANIF. URBANISTICA E TERRITORIALE 

U. T. T. 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

 
 

N.952 del 24.05.2017 
 
 
 
 
 
OGGETTO: rimborso spese pari ad €100,00 per “istruttoria autorizzazione passo carrabile” alla Sig.ra Ferrara 
Renata nata a Trapani il 25-09-1654 residente a Bologna Via Del Pratello n.21/2 

 
 
 
 
 
 
 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 
 

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184 comma 4 del D. lgs. 267-2000 
 

                          N° liquidazione                        data            il Responsabile 
_____________           24.05.2017    _____________ 

 
 
 

visto: IL RAGIONIERE GENERALE 
F.to Dr.Sebastiano Luppino 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
Premesso:  
che con istanza del 30-12-2016 prot.62592 la Sig.ra Ferrara Renata faceva richiesta del rimborso di €100,00 in 
quanto “erroneamente” nuovamente versato per l’istruttoria il 30-03-2015 
 
Vista la Relazione istruttoria effettuata dal Tecnico Comunale Geom. L. Filippi nella qualità di Responsabile 
dell’Ufficio (U. T. T.) 
 
Atteso che l’impegno di spesa rientra nei limiti dell’art.163 comma 2 del D. Lgs.267/2000 
 
Ritenuto di dover provvedere al rimborso della somma di €100,00 in favore della S.ra Ferrara Renata nata a Trapani 
il 25-09-1654 residente a Bologna Via Del Pratello n.21/2 
 
Visti gli art. 183 e 184 del Decreto Legislativo nr. 267/2000; 
Vista la L.R. nr. 48/91; 
Vista  la L.R. nr. 16/63 e successive modifiche; 
Visto    il D.lgs. nr. 165/01 
Visto    lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

Di impegnare la spesa al cap.114230 “spesa per prestazioni di servizio per la viabilità stradale, la 
circolazione e la segnaletica” bilancio esercizio in corso, cod. class. 10.05.1.103 - cod. trans. elem. 
1.03.02.99.999  al fine di rimborsare la somma di €100,00; 

 
Di rimborsare la complessiva somma di €100,00 a favore della Sig.ra Ferrara Renata nata a Trapani il 25-

09-1654 residente a Bologna Via Del Pratello n.21/2 mediante bonifico su CC 0000-66/255553 – Banca Fideuram 
di Bologna - Codice IBAN: IT 86 ABI:03296 – CAB:01601 prelevando la somma dal cap.114230 “spesa per 
prestazioni di servizio per la viabilità stradale, la circolazione e la segnaletica” bilancio esercizio in corso, 
cod. class. 10.05.1.103 - cod. trans. elem. 1.03.02.99.999;   
 

Di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché sul sito 
web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 
 

Di inviare il presente atto al Settore Servizi Finanziari ai fini della compilazione del mandato di pagamento, 
secondo quanto indicato nello stesso. 

 
IL TECNICO COMUNALE 

Resp. dell’ufficio (U.T.T.) 

F.to Geom. Liborio Filippi 

 
IL DIRIGENTE  

F.to Geom. Giuseppe Stabile 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

        
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
(Art. 183 comma 7 D. LGS. n.267/2000) 

 

 

Alcamo 24.05.2017                                               

IL DIRIGENTE 

F.to Dott. Sebastiano Luppino 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

                                             

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art.11 comma 1 L.R. 44/91 e s.m.i.) 

 

n. _________ Reg. Pubbl._____________ 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio on 

line, che copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal giorno ________________  all’Albo 

Pretorio on line ove rimarrà visionabile per 15 giorni consecutivi 

  

 

Il Responsabile Albo Pretorio on line 

 

------------------------------------------------- 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dr. Vito Bonanno 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


